
 

 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОГРАМа И БУЏЕТСКА РЕАЛИЗАЦИЈА  

на 

Програмата за испитување на појавата, спречување и сузбивање на бруцелозата кај 

населението во Р. Македонија за 2017 година  

 

1. Опис на постигнувања 

▪ Епидемиолошки надзор на терен и истражување-спроведени  се 625 
епидемиолошки надзор на терен преку епидемиолошко извидување и 
епидемиолошки истражувања за секој откриен случај на бруцелоза кај 
луѓето. 

▪ Епидемиолошки анкети-спроведени се  442  анкети за заболени од 
бруцелоза. 

▪ BAB тест-направени се 897 Баб тестови 
▪ Brucella capt.тест- направени се 897 brucella capt .тестови. 
▪ PCR-направени се 50 PCR- верифицирани лабораториски наоди. 
▪ Семинари едукативни   -спроведени се 6 едукативнио семинари 
▪ Предавања за население во рурални средини и експонирани работници-

спроведени се 170 предавања за население во рурални средини и 
експонирани работници. 

▪ Стручно методолошка помош-спроведени се 10  стручни-методолошки 
помош од областа на следење и надзор над состојбата со бруцелоза 
преку теренски увиди – во  ЈЗУ Центри за јавно здравје, односно во оние 
региони каде се регистрирани поголем број на заболени лица или 
епидемии на бруцелоза. 

▪ Специфична едукација по интервентна епидемиологија- спроведени се 
две акредитирани предавања од областа на интервентна теренска 
епидемиологија  со цел јакнење на капацитетите на епидемиолошките 
служби . 

▪ Печатење на флаери-испечатени се 16.296 флаери.  
▪ Во прилог Ви доставуваме Годишен извештај  по Програмата за 

испитување на појавата ,спречување и сузбивање на бруцелозата кај 
населението во Р.М за 2017 година 
 

 

 

 

 



2. Извештај за програмска и буџетска реализација 

2.1. Обем на планирани активности во текот на 2017 година по извршители 

 

 

 

ЦЈЗ 

извршител

и 

ан
ке

ти
 

н
ад

зо
р

и
 

Б
А

Б
 т

ес
т 

B
ru

ce
lla

 c
ap

t.
te

st
 

P
C

R
 

 
В

к.
б

р
о

ј п
р

ед
ав

ањ
а 

во
 

р
ур

ал
н

и
 с

р
ед

и
н

и
 и

 з
а 

р
аб

о
тн

и
ц

и
 

Р
ег

и
о

н
ал

н
и

 с
е

м
и

н
ар

и
 

   С
тр

уч
н

о
 м

ет
о

д
о

л
о

ш
ка

 

п
о

м
о

ш
 

И
н

те
р

ве
н

тн
а 

еп
и

д
ем

и
о

л
о

ги
ја

 

Б
р

.о
ј н

а 
 о

тп
еч

ат
ен

и
  

б
р

о
ш

ур
и

 

ЦЈЗ Штип 70 80 100 80 0 20 / / / 1496 

ЦЈЗ Скопје 47 47 47 50 0 10 / / / 1000 

ЦЈЗ Велес 60 98 100 100 0 20 / / / 1400 

ЦЈЗ Прилеп 50 60 100 80 0 20 / / / 1400 

ЦЈЗ Тетово 30 60 80 60 0 20 / / / 1400 

ЦЈЗ 

Струмица 50 80 80 50 0 

16 / / / 

1400 

ЦЈЗ 

Куманово 50 60 80 50 0 

16 / / / 

1400 

ЦЈЗ Битола 30 55 80 40 0 16 / / / 1400 



ЦЈЗ Охрид 30 50 80 40 0 16 / / / 1400 

ЦЈЗ Кочани 25 35 50 40 0 16 / / / 1000 

ИЈЗ на РМ  0 0 100 80 50 0 3 10 / 3000 

Мед.фак.  /  /  /  /  /  / 3  /  2 0 

вкупно 442 625 897 670 50 170 6 10 2 16296 



Потрошени средства за реализација на активностите предвидени со Програмата за 2017 

година 

Став
ка 

Активност 
Планирана 
количина  

Реализиран
а количина 

Единечна 
цена во 

МКД 

Вкупен 
планирани 

средства 

Вкупно 
потрошени 

средства  

1. Епидемиолошки 
надзор на терен и 
истражување 

625 382 500 312.500 191.000,00 

2. Епидемиолошки 
анкети 

442 256 100,00 44.200,00 25.600,00 

3. BAB тест 897 693 220,00 197.340,00 152.460,00 

4. Brucella capt. Test 670 450 900,00 603.000,00 405.000,00 

5. PCR 50 2 3.500,00 175.000,00 7.000,00 

6.  Семинари 
едукативни    

6 3 25.000.00 150.000 75.000,00 

7. Предавања за 
население во 
рурални средини и 
експонирани 
работници 

170 110 1.500,00 255.000,00 165.000,00 

8. Стручно 
методолошка 
помош 

10 10 5.000,00 50.000,00 50.000,00 

9. Печатење на 
флаери 

19.296 1400 10,00 192.960,00 14.000,00 

10.  Специфична 
едукација по 
интервентна 
епидемиологија  

2 2 25.000,00 50.000,00 50.000,00 

 Вкупно /  / 2.000.000,00 1.135.060,00 

 

 

 

2. Преглед на исплатени средства по извршители на програмата 

Извршител Износ на исплатени средства 

Центри за јавно здравје  

Центар за јавно здравје Скопје 16.400,00 

Центар за јавно здравје Прилеп 95.000,00 

Центар за јавно здравје Битола 40.600,00 

Центар за јавно здравје Тетово 63.540,00 



Центар за јавно здравје Охрид 77.400,00 

Центар за јавно здравје Штип 76.400,00 

Центар за јавно здравје Куманово 121.600,00 

Центар за јавно здравје Велес 211.000,00 

Центар за јавно здравје Кочани 46.100,00 

Центар за јавно здравје Струмица 111.020,00 

Институт за јавно здравје на РМ 151.000,00 

Институт за епидемиологија со 

медицинска биостатистика – 

Медицински факултет Скопје 

125.000,00 

ВКУПНО: 1.135.060,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________ 

Форматот на извештајот за програмска и финансиска реализација на Програмата е подготвен во скоп на активностите за 

Отворено Владино Партнерство усвоени од Владата на РМ, а во насока на унапредување на фискалната транспарентност. 

Форматот на извештајот е подготвен од Министерството за здравство на РМ и Здружението за еманципација, солидарност и 

еднаквост на жените – ЕСЕ.   


